关于市十七届人大二次会议第90号建议

协办意见的函

市卫计局：

市十七届人大二次会议第90号建议《关于要求新市民负担合理卫生费的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

2017年农经年报显示，2017年村级集体经济总支出为128121万元，比2016年的127616万元增加505万元，增长0.39%，其中，管理费用占9.71%，集体经济总支出比去年增加的主要原因是今年的购建固定资产支出和管理费用支出大幅增加。刚性支出增加，增收渠道不畅，发展空间受限，我市村级集体经济不容乐观。

发展村级集体经济是巩固党在农村执政的基础，是发挥基层党组织凝聚力和战斗力的重要保证，省市也将发展村级集体经济纳入了考核体系，我们会积极建议，尽快出台相关收费及管理制度。

请转达我们对胡杰代表关心和支持村级集体经济的谢意。

                                  慈溪市农办

                                2018年4月30日

（联系人：罗仕华   联系电话：63961117 )